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Záverečný účet obce za rok 2018 

 
 

1. Rozpočet obce na rok 2018 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový,  kapitálový rozpočet bol postavený ako schodkový a rozpočet 

finančných operácií je spracovaný ako prebytkový  pre rok 2018. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.02.2018 uznesením č. 7/2/2018 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena schválená dňa 25.06.2018 uznesením č.   23/6/2018 

- druhá zmena schválená dňa 16.10.2018 uznesením č.   41/7/2018 

- tretia zmena schválená dňa 23.10.2018 uznesením č.   48/8/2018 

- štvrtá zmena schválená dňa 12.11.2018 uznesením č.   53/9/2018 

- piata zmena schválená dňa 17.12.2018 uznesením č. 65/11/2018 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 351 755 551 297 

z toho :   

Bežné príjmy 227 888 238 800 

Kapitálové príjmy     5 000 169 353 

Finančné príjmy 118 867 143 144 

   

Výdavky celkom 351 706 521 285 

z toho :   

Bežné výdavky 227 774 239 863 

Kapitálové výdavky 108 822 266 312  

Finančné výdavky  15 110  15 110 

   

Rozpočet  obce 49 30 012 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 

 
Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

551 297 437 586 79,00 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 551 297 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

437 586 EUR, čo predstavuje  79,00 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

238 800 242 356 101,49 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 238 800 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018  

v sume 242 356 EUR, čo predstavuje  106,35 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

206 013 205 830 99,91 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 156 469 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 162 835 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 104,07 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 37 569 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 29 587 EUR, čo je 

78,75 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 21 307 EUR, dane zo stavieb boli v sume 

7 752 EUR a dane z bytov boli v sume 19 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  509 

EUR za nedoplatky z minulých rokov. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 7 657,27 EUR. 

 

Daň za psa  700 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 2 014 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje 0 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 9 929 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

14 805 19 440 131,31 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 2 200 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 4 729 EUR, čo je 

214,95 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z   prenajatých pozemkov v sume 2 600 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 129 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 5 800 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  4 383 EUR, čo je 

75,57% plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

6 800 10 222 150,32 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 6 800 EUR, bol skutočný príjem vo výške 10 222 

EUR, čo predstavuje  150,32 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy od PO a FO a výťažky z lotérie.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 17 982 EUR bol skutočný príjem vo výške 17 086 EUR, 

čo predstavuje 95,02 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Obvodný úrad D. Streda 186 Dotácia na evidenciu obyvateľstva 

Krajský školský úrad Trnava 721 Dotácia na činnosť MŠ 

ÚPSV a R Dun. Streda 4 220 Dotácia na dobr. činnosť 

Obvodný úrad D. Streda 2 020 Dotácia na činnosť matriky 

Obvodný úrad D. Streda 55 Dotácia na register adries 

Krajský stavebný úrad Trnava 627 Dotácia na stavebnú činnosť  

Krajský úrad ŽP Trnava 52 Dotácia na životné prostredie 

Krajský úrad CD Trnava 24 Dotácia na CD 

Obvodný úrad D. Streda 527 Voľby 

TTSK 500 Dotácia yoga 

TTSK 1 000 Dotácia seniorov 

TTSK 500 Dotácia stretnutie kult. nár. menšín 

Úrad Vlády 800 Dotácia letné tvor. dielne 

Dobrovoľná požiarna ochrana Bratislava 3 000 DHZ  

KUKKONIA 998 Ver. Zeleň - stromy 

Bethlen Gábor Alapítványkezelő zrt. 1 547 KD stoly 

Bethlen Gábor Alapítványkezelő zrt. 309 Deň deti 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

169 353 164 353 97,05 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov .169 353 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

164 353 EUR, čo predstavuje  97,05 % plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 165 353 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 164 353 EUR, čo 

predstavuje 100,60 % plnenie. 
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Prijaté granty a transfery  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Environmentálny Fond 129 390 Zberné miesto v obci 

Ministerstvo vnútra SR 29 963 Prístavba hasičskej zbrojnice 

Environmentálny Fond 5 000 Drevený altánok na posedenie 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

143 144 30 877 21,57 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 143 144 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  

30 877 EUR, čo predstavuje  21,57 % plnenie.  

Rekonštrukcia MŠ z dotácie Bethlen Gábor Alapítványkezelő zrt. je posunutý na rok 2019. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nie je zriaďovateľom rozpočtových organizácií 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

521 285 407 607 78,19 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 521 285 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 407 607 EUR, čo predstavuje  78,19  % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

239 863 245 002 102,14 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 239 863 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 

245 002 EUR, čo predstavuje   102,14 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 83 284 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 82 854 EUR, čo je 

99,48 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, a pracovníkov ZŠ, 

MŠ. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  34 688 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 31 155 EUR, čo je 

89,62 % čerpanie.  
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Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 106 241 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 116 903 EUR, čo je 

110,00 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 15 150 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 13 536 EUR, čo 

predstavuje 89,35 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  500 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 555 EUR, čo 

predstavuje 111 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

266 312 157 055 58,97 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 266 312 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 157 055 EUR, čo predstavuje  58,97 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

Obec Trstená na Ostrove získala podporu poskytnutú z Environmentálneho fondu formou 

dotácie na projekt „Zberné miesto v obci Trstená na Ostrove“ číslo zmluvy 128298 08U03.  

Z rozpočtovaných  140 590  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 129 390 EUR 

z dotácie  a 10 238 EUR z vlastných zdrojov, čo predstavuje 99,32 % čerpanie.  

Obec Trstená na Ostrove získala podporu poskytnutú z Environmentálneho fondu formou 

dotácie na projekt „Drevený altánok na posedenie“ číslo zmluvy 131/POD-201/18. 

Z rozpočtovaných  7 900  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 5 000 EUR 

z dotácie  a 2 868 EUR z vlastných zdrojov, čo predstavuje 99,59 % čerpanie.  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

15 110 5 550 36,73 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 15 110 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 5 550 EUR, čo predstavuje  36,73 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

Z rozpočtovaných 6 000 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov a z leasingu bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2018 v sume 5 550 EUR, čo predstavuje 92,50 %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nie je zriaďovateľom rozpočtových organizácií. 
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 4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

 
Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2018 

 
Bežné  príjmy spolu 242 356 

z toho : bežné príjmy obce  242 356 

Bežné výdavky spolu 245 002 

z toho : bežné výdavky  obce  245 002 

Bežný rozpočet   -2 646 

Kapitálové  príjmy spolu 164 353 
z toho : kapitálové  príjmy obce  164 353 

Kapitálové  výdavky spolu 157 055 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  157 055 

Kapitálový rozpočet     7 298 

Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu   4 652 

Vylúčenie z prebytku   29 963 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu                 -25 311 
Príjmy z finančných operácií   30 877 

Výdavky z finančných operácií    5 550 

Rozdiel finančných operácií   25 327 
PRÍJMY SPOLU   437 586 
VÝDAVKY SPOLU 407 607 
Hospodárenie obce   29 979 
Vylúčenie z prebytku  29 963 
Upravené hospodárenie obce        16 

  

Schodok rozpočtu v sume 25 311 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2018 vysporiadaný :  

- z  rezervného fondu      2 877 EUR  

- z finančných operácii 

  / úver- na  spoluúčasť dotácie ZBERNE MIESTO, ALTANOK   23 000 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  25 327 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 25 311 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume 16 EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu 16 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2018 

vo výške 16 EUR.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov  
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018    2 645 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií     232 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.7/2/2018 zo dňa 12.02.2018   

- uznesenie č.65/11/2018 zo dňa 17.12.2018 

 / prekládka 1kV prípojky v obci Trstená na Ostrove, parc.č. 

621/13, 621/14, 621/15, 621/16./ 

 

       

 1 600 

 1 277 

 

 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky    

KZ k 31.12.2018        0 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorný predpis. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018                              182   

Prírastky - povinný prídel -    1,05    %                                                 774       

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                        

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                769 

KZ k 31.12.2018 187 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 679 637 834 118 

Neobežný majetok spolu 545 043 680 392 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   
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Dlhodobý hmotný majetok 441 922 577 271 

Dlhodobý finančný majetok 103 121 103 121 

Obežný majetok spolu 134 534 153 409 

z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  13 794 10 326 

Finančné účty  120 740 143 083 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  60 317 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 679 637 834 118 

Vlastné imanie  488 475 405 170 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  488 475 405 170 

Záväzky 161 719 207 003 

z toho :   

Rezervy  800 800 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 107 122 132 085 

Dlhodobé záväzky 182 187 

Krátkodobé záväzky 22 470 25 337 

Bankové úvery a výpomoci 31 145 48 594 

Časové rozlíšenie 29 443 221 945 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
Stav záväzkov k 31.12.2018     

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2018 v EUR 

 z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:      

- dodávateľom 3 305  3 305  

- zamestnancom 7 374  7 374  

- poisťovniam  4 293  4 293  

- daňovému úradu 1 255  1 255  

- štátnemu rozpočtu     

- bankám 48 594  48 594  

- ostatné zúčtovanie rozp. obce 132 085  132 085  

- ostatné záväzky 987  987  

- iné záväzky 9 110  9 110  

Záväzky spolu k 31.12.2018 207 003  207 003  

 

 

 

 

 

Stav úverov k 31.12.2018  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2018 

Čerpanie 

úveru 

za rok 2018 

Ročná 

splátka 

úrokov  

Za rok 

2018 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2018 

 

Rok  

splatnos

ti 

 

Prima Banka 

Slovensko 

a.s. 

Vyrovnanie dlhu 

voči p.  

T. Hauerovi – 

budova 

JEDNOTA COOP 

 

 

49 790,00 

 

 

5 550,00 

 

 

23 000 

 

 

555,00  

 

 

48 594 

 

 

r. 2022 

 

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  48 594 EUR 

- voči dodávateľom   3 305 EUR 

- voči zamestnancom    7 374 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 5 548 EUR 

 

Obec na základe zmluvy č. 3848451005/5600 zo dňa 21.08.2007  prijala v banke Dexia Banka 

Slovensko a. s. komunálny univerzálny úver vo výške 49 790 € ( 1 500 000,00 Sk ) za účelom 

vyrovnania dlhu voči pánovi Tiborovi Hauerovi.  

V roku 2018 čerpala úver na spoluúčasť projektov ZBERNY DVOR, ALTANOK. 

 

Realizované splátky istiny  v roku 2018  predstavujú  sumu:  5 550 €. Obec uzatvorila v roku 

2007 Zmluvu o úvere . Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2022, splátky úveru sú 

mesačné.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2010 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Rozpočet 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

turnaj ..... 

3 500 EUR 3 500 EUR 0 

DHZ 2 000 EUR 2 000 EUR 0 

CSEMADOK 1 000 EUR 1 000 EUR 0 

CSAK 400 EUR 400 EUR 0 

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2010 

o dotáciách. 

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Údaje o nákladoch a výnosoch  podnikateľskej  činnosti návrh záverečného účtu  neobsahuje, 

pretože obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.   

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

b)  
Poskytovateľ 

 

 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Obvodný úrad D. Streda Dotácia na evidenciu 

obyvateľstva 

186 186 0 

Krajský školský úrad 

Trnava 

Dotácia na činnosť MŠ 721 721 0 

ÚPSV a R Dun. Streda Dotácia na dobr. činnosť 4 220 4 220 0 

Obvodný úrad D. Streda Dotácia na činnosť matriky 2 020 2 020 0 

Obvodný úrad D. Streda Dotácia na register adries 55 55  

Krajský stavebný úrad 

Trnava 

Dotácia na stavebnú činnosť  627 627 0 

Krajský úrad ŽP Trnava Dotácia na životné prostredie 52 52 0 

Krajský úrad CD Trnava Dotácia na CD 24 24 0 

Ministerstvo financií SR ROEP 0 0  

Obvodný úrad D. Streda Voľby  527 527 0 

TTSK Dotácia YOGA 500 500  

TTSK Dotácia seniorov 1 000 1 000  

TTSK Dotácia stretnurie kult. nár. 

menšín 

500 500  

Úrad vlády KNM Dotácia na letné tvor. dielne. 800 800  

Dobrovoľná požiarna ochr. 

Bratislava 

DHZ 3 000 3 000  

KUKKONIA Dotácia na ver. zeleň - stromy 998 998  

Bethlen Gábor 

Alapítványkezelő zrt. 

KD stolya 1 547  1 547  

Bethlen Gábor 

Alapítványkezelő zrt. 

Deň detí 309 309  

 

12. Hodnotenie plnenia rozpočtu obce  
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Anikó Csikmáková      Mgr. Zuzana Bónová 

           starostka obce 

V Trstenej na Ostrove dňa 07.02.2019 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2018. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

-  použitie prebytku zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, na :  

-   použitie zostatku finančných operácií na:   

- tvorbu rezervného fondu  vo výške 16 EUR.  

 

Obecné zastupiteľstvo  

na základe uvedených skutočností schvaľuje skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo 

výške 16 EUR.  

 

 


